
Milí rodiče, vážení sousedé,

ulice Pod Žvahovem bude od září nabízet bezpečněj-
ší cestu do školy. 

Nebezpečné situace v ulici Pod Žvahovem nás dlou-
hodobě znepokojují: chodníky nejsou dostatečně 
široké, jejich velkou část zabírají sloupy veřejného 
osvětlení, děti i ostatní chodci často musí vstou-
pit do vozovky, kde je obzvlášť v ranních hodinách 
značný provoz. Pro celou ulici se připravuje rozsáhlá 
stavební rekonstrukce, která by situaci měla změnit. 

Chceme však dětem nabídnout bezpečnější prostor v širším okolí školy 
již nyní, a proto zde ve spolupráci s městskou částí Praha 5 a organizací 
Pěšky městem připravujeme ŠKOLNÍ ULICI. Školní ulice byla s úspěchem 
vyzkoušena u několika pražských i mimopražských škol, kde ji rodiče i  re-
zidenti hodnotí vesměs pozitivně. 

ŠKOLNÍ ULICE

CO TO ZNAMENÁ?
Jde o úpravu dopravního provozu na půl hodinu, kdy se v okolí školy po-
hybuje nejvíce dětí. Ve dnech školního vyučování 7:30–8:00 bude do 
ulice Pod Žvahovem zakázán vjezd motorových vozidel. Zákaz se bude 
týkat úseku od křižovatky Ke Hřbitovu až k zastávce autobusu 128 Pod 
Žvahovem. Celý úsek se tak stane bezpečnou zónou pro chodce, cyklis-
ty a koloběžkáře. Výjezd rezidentů bude povolen, prosíme nicméně, aby 
zvážili, zda nemohou svoji cestu posunout mimo tuto půlhodinu.

KDY: od září 2023

CO: zákaz vjezdu motorových vozidel  
do ulice Pod Žvahovem  
v úseku od křižovatky Ke Hřbitovu  
až k zastávce autobusu 128 Pod Žvahovem

JAK: vymezeno dopravním značením 
a mobilními zábranami (kužely)



ČEHO CHCEME DOSÁHNOUT?

• zajistit bezpečnější příchod dětí do školy a klidnější okolí,

• inspirovat rodiče a děti, aby si častěji užili společnou procházku,

• podpořit samostatnost a zodpovědnost dětí,

• podporovat zdravější ovzduší v blízkosti školy.

CO DĚLAT, KDYŽ VEZETE DĚTI DO ŠKOLY AUTEM

 � Oficiální prostor pro vysazování dětí bude vymezen v prosto-
ru současného parkoviště u Raudnitzova domu, odkud vede 
bezpečný chodník k přechodu pro chodce přes Hlubočepskou. 
U přechodu bude snížena povolená rychlost na 30 km/h a bu-
dou zde umístěny dopravní polštáře. Dále lze pokračovat Malou 
Michnovkou, která je osvětlena a zeleň je udržována.

 � Dalším místem pro případné vysedání dětí budou křižovatky 
Ke Hřbitovu a Na Žvahově, kde jsou však omezené prostorové 
možnosti, a proto je nelze doporučit.

 � Odpoledne bude příjezd ke škole bez omezení, prosíme ale řidi-
če, aby se chovali ohleduplně a dbali zvýšené opatrnosti.

 � ZVAŽUJE SE POSÍLENÍ RANNÍCH AUTOBUSOVÝCH SPOJŮ.           


